

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	1	Limousine	M	10A+9M	890.00	890.00	José Manuel Ferreira Paulo	3.00	3.28	2919.20	
002	10	Várias	M	7M	2000.00	200.00	Quinta da Espada, Lda.	5.70	5.71	1142.00	a
003	9	Várias	M	7M	1960.00	217.78	Quinta da Espada, Lda.	5.70	6.07	1321.91	a
004	1	Limousine	M	7A+0M	1000.00	1000.00	Sociedade Agro-Pecuária dos Pernes e Anexas, Lda.	3.25	3.61	3610.00	
005	2	Várias	F	13A+6M	1060.00	530.00	José dos Santos Lopes, CCH	2.80	2.91	1542.30	
006	1	Angus	M	4A+2M	860.00	860.00	Sociedade Agro-Pecuária dos Pernes e Anexas, Lda.	2.80	3.05	2623.00	
007	2	Várias	F	15A+6M	1090.00	545.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.80	2.81	1531.45	
007 A	1	Cruzado Carne	M	2M	60.00	60.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	5.50	5.51	330.60	
008	1	Cruzado Charolês	F	16A+10M	560.00	560.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	2.80	2.81	1573.60	
009	1	CARNE, IND	F	11A+3M	590.00	590.00	Duarte Cabral Meneres	3.00	2.80	1652.00	
009 A	1	Cruzado Carne	F	7A+1M	665.00	665.00	Ricardo Pinto Falcato	3.00	3.03	2014.95	
009 B	1	Cruzado Carne	F	9A+11M	600.00	600.00	Francisco José Gonçalves Godinho	3.00	3.01	1806.00	b
009 C	1	Cruzado Limousine	F	7A+5M	595.00	595.00	Francisco José Gonçalves Godinho	2.80	2.81	1671.95	b
010	1	Limousine	M	9A+10M	1015.00	1015.00	Sociedade Agro-Pecuária dos Pernes e Anexas, Lda.	3.20	3.61	3664.15	
011	4	Cruzado Carne	F	7A+2M	2125.00	531.25	Carlos Gonçalves Fernandes	2.70	2.81	1492.81	
012	3	Cruzado Angus	F	4M	510.00	170.00	Savaimo, Lda	4.70	4.71	800.70	a
012 A	3	Cruzado Angus	M	5M	545.00	181.67	Savaimo, Lda	6.00	6.01	1091.82	a
013	7	Cruzado Carne	M	7M	1390.00	198.57	CARRASCO E CARRILHO, LDA	6.00	6.02	1195.40	a
014	6	Cruzado Carne	F	7M	1255.00	209.17	CARRASCO E CARRILHO, LDA	4.90	5.03	1052.11	a
015	5	Cruzado Carne	M	7M	1260.00	252.00	CARRASCO E CARRILHO, LDA	5.50	5.51	1388.52	a
015 A	2	Cruzado Carne	F	7M	455.00	227.50	CARRASCO E CARRILHO, LDA	4.20	4.21	957.78	a
016	3	Cruzado Carne	F	9M	595.00	198.33	ANJOB	5.00	4.50	892.50	
016 A	4	Tipo Frísia	F	5M	445.00	111.25	ANJOB	2.50	2.98	331.53	
016 B	1	Cruzado Carne	F	9M	260.00	260.00	ANJOB	4.80			

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
016 C	1	X BBB	F	6M	185.00	185.00	ANJOB	4.20	4.21	778.85	
017	5	Cruzado Carne	F	8M	1210.00	242.00	ANJOB	5.00			
018	6	Cruzado Carne	F	9M	1545.00	257.50	ANJOB	5.00	4.60	1184.50	
019	6	Cruzado Carne	F	8M	1440.00	240.00	ANJOB	4.80			
020	7	Cruzado Carne	F	7M	1340.00	191.43	ANJOB	5.20	4.60	880.57	
021	3	Cruzado Carne	M	7M	630.00	210.00	ANJOB	5.90	5.91	1241.10	
022	3	Cruzado Carne	M	9M	700.00	233.33	ANJOB	5.80	5.81	1355.67	
023	6	Cruzado Carne	M	7M	1620.00	270.00	ANJOB	5.85			
024	5	Cruzado Carne	M	6M	1430.00	286.00	ANJOB	5.85			
025	3	Cruzado Carne	M	7M	980.00	326.67	ANJOB	5.80			
026	1	Cruzado Limousine	F	10A+10M	445.00	445.00	Savaimo, Lda	2.20	2.61	1161.45	
026 A	1	Cruzado Angus	F	11A+3M	565.00	565.00	Savaimo, Lda	2.70	2.72	1536.80	
027	2	Angus	F	1A+1M	850.00	425.00	Savaimo, Lda	4.00	3.50	1487.50	a
027 A	1	Angus	F	6M	200.00	200.00	Sociedade Agro-Pecuária da Valeira, Lda	4.70	4.71	942.00	a
028	3	Cruzado Carne	M	9M	585.00	195.00	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	5.30	5.52	1076.40	a
029	8	Cruzado Carne	F	7M	1560.00	195.00	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	5.00	5.03	980.85	a
030	5	Cruzado Carne	M	8M	1205.00	241.00	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	5.50	5.81	1400.21	a
031	4	Cruzado Carne	M	7M	795.00	198.75	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	6.00	6.10	1212.38	a
032	3	Cruzado Carne	F	9M	830.00	276.67	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	3.90	4.01	1109.43	a
032 A	1	Cruzado Carne	M	9M	270.00	270.00	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	4.50	4.51	1217.70	a
033	1	Cruzado Carne	F	8M	235.00	235.00	João Pedro Mata de Mendonça	4.50	4.54	1066.90	a
033 A	1	Cruzado Carne	M	8M	255.00	255.00	João Pedro Mata de Mendonça	5.50	5.51	1405.05	a
034	6	Cruzado Carne	F	8M	1380.00	230.00	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	4.80	4.99	1147.70	a
035	6	Cruzado Carne	F	8M	1425.00	237.50	Soc. Agro Pecuária do Junco, Lda.	4.70	4.97	1180.38	a
036	5	Cruzado	M	5M	950.00	190.00	Soc. Agropecuária Campos	5.50	5.51	1046.9	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne					do Guadiana, Lda.			0	
037	4	Várias	M	6M	765.00	191.25	Soc. Agropecuária Terras da Vigia, Lda.	5.40	5.44	1040.40	a
038	2	Cruzado Carne	F	3M	520.00	260.00	AJASUL	4.20	4.30	1118.00	a
038 A	1	Cruzado Carne	M	3M	200.00	200.00	AJASUL	6.00	6.14	1228.00	a
038 B	1	Cruzado Carne	M	3M	290.00	290.00	AJASUL	5.30	5.42	1571.80	a
039	4	CARNE, IND	M	7M	850.00	212.50	AJASUL	5.60	6.01	1277.13	a
040	4	CARNE, IND	F	8A+6M	2185.00	546.25	AJASUL	2.90	2.91	1589.59	
041	6	Várias	F	5M	1285.00	214.17	Antonio Santos Oliveira	4.50	4.55	974.46	
042	2	Cruzado Charolês	F	6M	520.00	260.00	Antonio Santos Oliveira	4.20	4.21	1094.60	
042 A	2	Várias	F	8M	670.00	335.00	Antonio Santos Oliveira	4.00	4.03	1350.05	
043	2	Várias	F	5M	430.00	215.00	Antonio Santos Oliveira	4.40	4.41	948.15	
044	6	Cruzado Carne	F	6M	1195.00	199.17	Alexandre Maria Silveiro Lobo	4.80	4.81	957.99	a
045	3	Cruzado Carne	M	6M	630.00	210.00	Alexandre Maria Silveiro Lobo	5.95	6.15	1291.50	a
046	6	Cruzado Carne	M	9M	1440.00	240.00	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	5.00	5.18	1243.20	a
047	4	Cruzado Carne	M	5M	775.00	193.75	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	5.00	5.01	970.69	a
048	5	Cruzado Carne	F	7M	1050.00	210.00	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	4.30	4.64	974.40	a
049	5	Cruzado Carne	F	8M	985.00	197.00	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	4.40	4.87	959.39	a
050	5	Cruzado Carne	M	7M	1070.00	214.00	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	5.40	5.99	1281.86	a
051	2	Cruzado Carne	F	9M	345.00	172.50	Várzeas & Parcelas, Lda	4.80	4.82	831.45	a
051 A	1	Cruzado Carne	M	9M	205.00	205.00	Várzeas & Parcelas, Lda	5.50	5.54	1135.70	a
051 B	1	Cruzado Carne	F	1A+1M	295.00	295.00	Saphc - Sociedade Agro-Pecuaria Lda	3.75	3.78	1115.10	a
052	2	Cruzado Carne	M	5M	320.00	160.00	AJASUL	6.00	6.01	961.60	a
052 A	1	Cruzado Carne	M	5M	215.00	215.00	AJASUL	5.90	5.91	1270.65	a
053	7	Cruzado Carne	F	6M	1450.00	207.14	AJASUL	4.70	5.10	1056.43	a
054	5	Cruzado Carne	M	5M	970.00	194.00	Duarte Cabral Meneres	6.00	6.50	1261.00	a
055	3	Cruzado	F	6M	455.00	151.67	Filipa Cabral Meneres	4.80	4.93	747.72	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne									
056	4	Cruzado Carne	M	6M	590.00	147.50	Filipa Cabral Meneres	6.00	6.01	886.48	a
056 A	1	Cruzado Carne	F	5M	130.00	130.00	Duarte Cabral Meneres	4.50	4.53	588.90	a
057	2	Cruzado Carne	F	6M	300.00	150.00	Filipa Cabral Meneres	4.50	4.85	727.50	a
057 A	5	Cruzado Carne	F	6M	850.00	170.00	Duarte Cabral Meneres	4.80	5.01	851.70	a
058	4	Cruzado Carne	M	5M	700.00	175.00	Nuno Eugenio de Almeida Sociedade Agricola Lda	6.00	6.03	1055.25	a
059	5	Cruzado Carne	F	5M	780.00	156.00	Nuno Eugenio de Almeida Sociedade Agricola Lda	4.80	4.99	778.44	a
060	5	Cruzado Carne	M	5M	820.00	164.00	Nuno Eugénio de Almeida	6.00	6.01	985.64	a
060 A	2	Cruzado Carne	F	6M	325.00	162.50	Nuno Eugénio de Almeida	4.50	4.92	799.50	a
061	4	Cruzado Carne	M	4M	685.00	171.25	Nuno Eugénio de Almeida	6.00	6.08	1041.20	a
061 A	1	Cruzado Carne	M	8M	195.00	195.00	Nuno Eugénio de Almeida	6.00	6.01	1171.95	a
061 B	1	Cruzado Carne	F	5M	140.00	140.00	Nuno Eugénio de Almeida	4.40	4.41	617.40	a
062	3	Cruzado Carne	M	7M	590.00	196.67	Ovicharol, Lda.	6.00	6.30	1239.00	a
062 A	3	Cruzado Carne	M	8M	830.00	276.67	Ovicharol, Lda.	5.30	5.51	1524.43	a
063	1	Cruzado Carne	F	14A+5M	630.00	630.00	CAMTO, Lda	3.10	3.11	1959.30	
063 A	1	Cruzado Carne	F	14A+11M	445.00	445.00	Ovicharol, Lda.	1.50	2.07	921.15	
064	2	Cruzado Carne	F	9M	515.00	257.50	Ovicharol, Lda.	4.20	4.80	1236.00	a
064 A	1	Cruzado Carne	F	4M	220.00	220.00	Ovicharol, Lda.	4.80	5.01	1102.20	a
065	6	Várias	F	6M	1300.00	216.67	AJASUL	4.60	5.08	1100.67	a
065 A	1	CARNE, IND	M	5M	240.00	240.00	AJASUL	5.40	5.71	1370.40	a
066	10	Várias	M	5M	1920.00	192.00	Soc. Agropecuária Campos de Vacas, Lda.	5.40	5.78	1109.76	a
067	4	Cruzado Carne	F	10A+10M	2065.00	516.25	Chicau dos Santos, Lda.	2.80	2.93	1512.61	
068	1	Cruzado Carne	M	5A+3M	705.00	705.00	ÁLVARO JOSÉ FERNANDES GONÇALVES	2.60	3.15	2220.75	
069	2	Cruzado Carne	M	5M	385.00	192.50	Rui Segurado Domingues Unipessoal Lda	6.00	6.66	1282.05	a
069	3	Cruzado	F	5M	505.00	168.33	Rui Segurado Domingues	4.80	4.91	826.52	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
A		Carne					Unipessoal Lda				
070	4	Cruzado Carne	M	5M	790.00	197.50	Rui Segurado Domingues Unipessoal Lda	6.00	6.01	1186.98	a
071	8	Cruzado Carne	M	5M	1465.00	183.13	Rui Segurado Domingues Unipessoal Lda	6.00	6.19	1133.54	a
072	1	Cruzado Carne	M	8M	140.00	140.00	Chicau dos Santos, Lda.	4.00	3.03	424.20	a
072 A	2	Cruzado Carne	M	10M	300.00	150.00	Chicau dos Santos, Lda.	4.50	3.55	532.50	a
073	3	Cruzado Carne	M	8M	615.00	205.00	Chicau dos Santos, Lda.	5.00	5.19	1063.95	a
074	3	Cruzado Carne	F	5M	500.00	166.67	Chicau dos Santos, Lda.	4.60	4.79	798.33	a
074 A	3	Cruzado Carne	M	4M	420.00	140.00	Chicau dos Santos, Lda.	5.50	5.51	771.40	a
075	6	Cruzado Carne	M	4M	1020.00	170.00	Guilherme Pedro Galvão Quintaneiro	6.00	6.02	1023.40	a
076	2	Cruzado Carne	F	4M	310.00	155.00	Guilherme Pedro Galvão Quintaneiro	4.70	4.86	753.30	a
076 A	1	Cruzado Carne	F	5M	210.00	210.00	Guilherme Pedro Galvão Quintaneiro	4.00	4.43	930.30	a
077	5	Cruzado Carne	M	5M	975.00	195.00	Carlos Gonçalves Fernandes	6.00	6.02	1173.90	a
077 A	2	Cruzado Carne	M	5M	285.00	142.50	Carlos Gonçalves Fernandes	6.00	6.05	862.13	a
078	2	Cruzado Carne	M	9M	625.00	312.50	Siebo Foreman	5.30	5.31	1659.38	a
079	9	OUTRAS	M	5M	2050.00	227.78	Sociedade Agrícola da Comenda, Lda	5.20	6.03	1373.50	a
080	2	OUTRAS	F	6M	430.00	215.00	Sociedade Agrícola da Comenda, Lda	4.50	5.06	1087.90	a
081	4	Cruzado Carne	F	5M	960.00	240.00	Francisco José Gonçalves Godinho	4.40	4.96	1190.40	
081 A	1	Cruzado Carne	F	5M	85.00	85.00	Casa Agrícola Olival da Pega	4.50	4.57	388.45	
082	2	Cruzado Carne	F	5M	415.00	207.50	Casa Agrícola Olival da Pega	4.80	5.02	1041.65	
082 A	1	Cruzado Carne	M	5M	235.00	235.00	Casa Agrícola Olival da Pega	5.80	5.81	1365.35	
084	3	Cruzado Carne	M	5M	660.00	220.00	Francisco José Gonçalves Godinho	5.50	5.97	1313.40	
085	7	Várias	M	7M	1400.00	200.00	Pedro Maria J. Melo S. Cabral	5.70	6.69	1338.00	a
086	4	CARNE, IND	M	8M	940.00	235.00	Pedro Maria J. Melo S. Cabral	5.50	6.20	1457.00	a
087	4	Várias	F	8M	1055.00	263.75	A.F/P.V Lda	5.30			a
088	5	Angus	M	8M	1465.00	293.00	A.F/P.V Lda	5.75			a

* Notas:

- a) - Apto para Espanha
- b) - NÃO APTO PARA ESPANHA (VIDA E ABATE)